
 
 

Llogaria e Depozitës inteligjente 
Normat e interesit sipas  periudhëve janë si më poshtë: 

PERIUDHA 
Valuta MKD  Valuta EUR 

12 muaj  24  muaj  12 muaj  24 muaj  

1 periudha  0,05% 0,05% 0,03% 0,03% 

2 periudha  0,15% 0,15% 0,10% 0,10% 

3 periudha  0,30% 0,30% 0,15% 0,15% 

4 periudha  0,50% 0,50% 0,25% 0,20% 

5 periudha  0,70% 0,70% 0,30% 0,25% 

6 periudha  1,10% 0,90% 0,40% 0,30% 

7 periudha  1,50% 1,10% 0,50% 0,35% 

8 periudha  2,20% 1,30% 0,70% 0,40% 

9 periudha  2,80% 1,50% 0,90% 0,45% 

10 periudha  3,80% 1,70% 1,10% 0,50% 

11 periudha  4,00% 1,90% 1,50% 0,55% 

12 periudha  4,50% 2,00% 2,50% 0,60% 

13 periudha   2,40%  0,70% 

14 periudha  2,60% 0,80% 

15 periudha  2,80% 1,00% 

16 periudha  3,00% 1,10% 

17 periudha  3,20% 1,20% 

18 periudha  3,40% 1,30% 

19 periudha  3,60% 1,40% 

20 periudha  3,80% 1,70% 

21 periudha  4,00% 2,00% 

22 periudha  4,50% 2,50% 

23 periudha  4,70% 3,00% 

24 periudha  5,00% 3,50% 

Normat mesatare 

të interesit 
 

1.80% 
 

2.30% 
 

0.70% 
 

1.00% 

* Shuma minimale: 15.000 denarë ose 250 euro 

 

Informacion shtese: 

 
• Në gjendjen e depozitës, interesi paguhet me norma interesi fikse të vlefshme për 

periudhën përkatëse të interesit, sipas tabelës; 

• Normat e interesit nga tabela nuk zbatohen për gjendjen e llogarisë që është mbi 

gjendjen e llogarisë në ditën e parë të muajit të katërt. Interesi për atë shumë llogaritet 

me një normë interesi vjetore prej 0.10%; 

• Interesi paguhet pas skadimit të 12 ose 24 muajve ose me mbylljen e llogarisë së 

depozitës; 

  Në rast të mosplotësimit të kushtit për shumën minimale dhe pas kalimit të 12, pra 24 

muajsh, llogaritet kamata e vonesës.


